
別紙（10－3）

番号評価方式科学技術政策の推進政策名

＜0＞

＜191,205＞

151,239

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜0＞

0

達成すべき目標：安全の確保を大前提に、国民の理解を得つつ、原子力の研究、開発及び利用を推進すること等
目標の達成度合いの測定方法：原子力政策大綱に盛り込まれてた施策のフォローアップ

－

事業内容の見直しや事業の効率的な実施等について検討を行い、予算の執行状況も踏まえて予算要求を行った。

【政策ごとの予算額等】

達成すべき目標及び
目標の達成度合いの

測定方法

政策評価結果を受けて
改善すべき点

政策評価結果の予算概算要求等
への反映状況

191,205

20年度

191,205

＜0＞

0

＜0＞

0

＜0＞

＜139,032＞

＜0＞

＜0＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）
0

11,866

22年度

＜0＞

21年度 23年度

＜0＞

＜0＞

139,032

＜0＞

0

＜0＞

87,021

 総合実績

当 初 予 算 （ 千 円 ）

政策評価調書（個別票１）

＜0＞

24年度概算要求額

94,444

＜0＞

96,018

0

11,866

42,313

＜0＞

0

139,032

＜11,866＞



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

Ａ 1 一般 内閣府 -7,423

Ａ 2

Ａ 3

Ａ 4

87,021

24年度
概算要求額

87,021

合計

87,02194,444

事項

94,444

科学技術
政策の推

進

小計

-7,423

政策名

予算額

科学技術政策の推進

整理番号

予　算　科　目

23年度
当初予算額

-7,423

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

原子力利用の推進に必要な経費

項

科学技術政策費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計

94,444



別紙（10-3）

【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号
（千円）

23年度
当初

予算額

24年度
概算要求額

増減

Ａ 1 94,444 87,021 △ 7,423 △ 7,423

△ 7,423

政策評価結果の概算要求への反映内容

事業内容の見直しや事業の効率的な実施等について検討を行い、予算の執行状
況も踏まえて予算要求を行った。

事務事業名 整理番号

政策評価調書（個別票3）

政策評価結果の反映に
よる見直し額(削減額)

合計

予算額

科学技術政策の推進

原子力研究開発利用の推進
（原子力政策大綱）

政策名






